Pa-

Pareat hæc , leges indicat sensibus illa ,
 Atque reluctantis in sua fræna trahat .
 Nec minus internos discat componere motus ,
 Quam simili motus corporis arte regat .
 Nequid in incessu nimiâ gravitate notetur ,
 Nequid festinum sit nimis , illa vetet .
 Quod ceroma sapit , luctatricemque palæstram ,
 Passibus urbanis jussleris esse procul .
 Quodque nimis fractum , nimiùmque imbelle , cavebis .
 Quodque scholam , & choreas , deliciasque sapit .
 Non vagus hæc illâc , non desultorius ibis ;
 More nec incedes succutientis equi .
 Nec minus erectis incessibus utere durus ,
 E solido tanquam fusilis ære fores .
 Denique sit constans , rectusque incessus , & aptus ,
 Et procul à vitio , docta Thalia , tuo .
 Quis probet argutasque manus , digitosque loquaces ,
 Sanus , & in numeros brachia mota leves ?
 Aut cum laxa jacent , lentisque fluentia nervis ,
 Aut temerè hæc illâc , more ferentis , eunt .
 Ni quid fortè vetet , gremio conjunge decenter .
 Parte togæ geminas impediente manus .
 Non tamen hærendum passu tibi quolibet esse .
 Finge , meas leges si tenuisse velis .
 Sit modò longævus , primisque assumptus ab annis
 Usus , & in portu jam tua navis erit .
 Litterulas puerο cum prima notaret arundo ,
 Torquebat ductu littera quæque suo ;
 At nunc sponte manus (calatum clam dirigit usus)
 Fertur in officium liberæ facta suum .
 Quam durum est voces numeris vincire , modosque
 Addere , quo constent singula verba sibi .
 At

At nunc sponte mihi (numeros clam suggerit usus)
 Occurrunt aptis verba ligata modis .
 Nec facile est tantum , longo quod discitur usu ,
 Suave fit ex usu , triste quod ante fuit .
 Sive quodd à pueris quæ discimus , altius hærent ;
 Et bene quæ norit quisque , libenter agit .
 Sive quodd occultè naturam transit in ipsam
 Usus , & in nobis par quoque pondus habet .
 Quidquid id est , longo non sic dediscimus usu ,
 Quæ mala sunt teneris moribus hausta semel .
 Ut discas novitatis amor , laudisque cupido
 Urget , & incoepsum nil remoratur iter .
 Dedicas ut contra aliquid , contrarius obstat
 Impetus ; adversis carbasa ducis aquis .
 Tristibus unguentis corrupta Fidelia primùm ,
 Ut bene radatur , pristina semper olet .
 Sordida ut affusis subigatur vestis in undis ,
 Quæ latuit labes non benè , rursus hiat .
 Forsitan assuérat femoralibus abdere semper
 Quidam , dum fuerat virque , puerque , manus .
 Canus id erubuit , studioque hoc cogitat omni
 Ut clandestinas arceat inde manus .
 Sed manus intereà , femoralia nota revisens
 Clam sene , consuetas itque reditque vias .
 Forsitan assuerat verba inter singula nasum
 Tangere , dum fuerat virque , puerque , suum .
 Improbat id senior , totamque huc admovet artem ,
 Ad consuēta manus ne loca rursus eat .
 Sed manus intereà nasum complexa tenebat
 Fortius , irridens irrita vota senis .
 Est morbi genus , hic pueros comprehendere natus ,
 Morbillus latiâ nomen in urbe tulit .